Studendum bonis literis dum adhuc viget ingenium; ducenda est vxor, sed iuueni. Consimilem ad modum Horatius:

210

*Dumque virent genua
Et decet, obducta soluatur fronte senectus.*

Quanquam haec ipsa figura ‘genu viret’ prouerbialis est, quoties iuuentutem significamus.

[B]

NEQVE PESSIMVS NEQVE PRIMVS

3322

215

Mediocritatem hoc pacto significare licebit: Οὔτε κάκιστος / οὔτε πράτος, id est *Neque pessimus, at nec primus*. Lepidius fiet si ad ingenii laudem transferatur. Nam apud Theocritum [F] in Thyonicho [B] de milite dictum est, [H] qui se ipsum modeste iactat.

[B]

SCIT QVOMODO IVPITER DVXERIT IVNONEM

3323

220

In curiosos et quid quisque domi faciat peruestigantes conueniet illud ex Syracusanis:

Πάντα γυναικες ἵσασι, καλ ὡς Ζεὺς ἡγάγεθ' Ἡρην, id est
Nouit foemineum genus omnia, nouit et illud:
Iunonem quo pacto duxit Iuppiter olim.

225

[H] Scholiastes Theocriti putat significari furtiuas Iouis et Iunonis nuptias, quales describit Homerus:

Εἰς εὐνὴν φοιτῶντε φίλους ἐλάθοντο τοκῆας, id est
Coniugii subiere thorum clam vtroque parente.

Adiungit fabulam, quam retulerit Aristoteles nescio quis in libro quem scripsit

230

De templo Hermiones. *Iuppiter insidians sororis pudicitiae, quum forte vidisset illam semotam ab reliquis diis* – nam ne diis quidem virginibus tutum est obambulare solas –, *seipsum vertit in cuculum conseditque in monte, qui prius dictus erat Thronax, nunc Coccyx dicitur*. Eo vero die *Iuppiter excitauit ingentem tempestatem*. *Iuno itaque sola peruenit in montem conseditque eo loci, ubi nunc est Iunonis Teliae*, hoc est ‘perfectae’, *templum*. *Cuculus autem ob tempestatem horridus ac tremens deuolauit conseditque in Iunonis genibus; eum Iuno miserta texit veste sua*. *Hic rex deorum repente e cuculo factus Iuppiter Iunonem complexus est*. *Quumque illa metu matris recusaret coitum, Iuppiter promisit se ducturum illam in vxorem*. Hinc natum existimant prouerbium. Addit huius Iunonis simulachrum in templo fuisse collocatum hac imagine, *vt in throno sedens sceptrum dextra teneret, in cuius fastigio sederet cuculus*. Evidem vix credo hanc fabulam apud veteres inueniri, sed suspicor ab ocioso quopiam grammatico fuisse confictam; adeo sapit anile quiddam. [F] Huic simillimum est quod scribit Plautus in Trinummo:

245 *Sciunt quid in aurem rex reginae dixerit,
Sciunt quid Iuno fabulata cum Ioue;
Quae neque futura neque facta, tamen illi sciunt.*

[B]

VBI PAVERIS IMPERA

3324

LB 1030 In eadem Ecloga: | Πασσάμενος ἐπίτασσε, id est *Praecipito postquam satiaueris esca*. Ad eum modum respondent mulieres cuiquam obiurganti, quod loquaciores
250 essent, et silentium imperanti. Conueniet vbi quis imperiosior est in eos de quibus nihil est meritus.